CAMARA DE VEREADORES

TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NOTA DE

(

Numero:| goo463/2022

EMPENHO

Data:;, ge.

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Crdinario
C.N.PJ - 89.348.957/0001-37 Lateg. Ge zrmpenno: Comum Jenc.: 14.06.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
*' 01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
Projeto/Atividade:  10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
Sd:3,3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS red.: 03703
0000
“redor: 90035 RONALDO MACHADO SALLES
Cidade: TUPANCIRETA RS
Erder CARLOS GOMES DE ABREU 391
Bairro:
pP.J/C.P.F: Yoner 0002721438
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR RONALDO MACHADO 1 3,50
SALLES PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO PERIODO DE
20 A 23/06/2022 A PORTO ALEGRE-RS, A FIM DE
PARTICIPAR DE REUNIOES E AUDIENCIAS. 0.572,0200 002.002,07
l
L]
Responcavel TOtal. 02.002,07
Valcr por Extenso =4
=
dOls mil e dois reais e sete centavos*******‘k****************************** g
************************%*****'k**‘k***************************************** g
N
Local de Entrega: =3
r .
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
14.06. 000463/2022 00.020.826, 90 00.018.824,83
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS
Eu RONALDO MACHADO SALLES, Vereador deste Poder

Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagao para
afastamento do Municipio no periodo de 20/06/2022 a 23/06/2022.
Para tanto, solicito a concessao de 03 (diarias) e Meia como
indenizacdo para deslocamento a cidade de Porto Alegre — RS a fim
de participar de reunides e audiéncias. Comprometendo-me desde ja
a apresentar os documentos para a comprovagao. E ainda anexar
notas e recibos que comprovem a permanéncia no local de destino,

no prazo maximo de 15 dias sob pena de devolugéo das diarias.

AL U S M

RONALDO MACHADO SALLES
Vereador PSDB

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 14 de Junho de 2022.

Presidente da Camara Municipal
/SO0
Carlos Augusto Oliveira Dos Santos W%f/() 367//// /

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




14/06/2022 10:59 Impresséo - Banrisul [1655215172293]

"Protocolo de Agendamento
e Nimero: 01321521687/00000000199731/479240
N Data:  14/06/2022
banisul Hora: 10:59:10

Canal: Office Banking

Data Débito: 15/06/2022

Valor: R$ 2002,07

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.014972.0-3

Nome do Destinatario: RONALDO MACHADO SALLES

Finalidade: 3,5 DIARIAS PORTO ALEGRE

NUumero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagéo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esté sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.
Mantenha seus contatos atualizados.

httna'/nn7 hanriaiill ecam hr/hrh/link/hrhwedhw asnx?l aranira=123RAAR Altiira=RRAR Qistema=0ffice#
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatorio sobre meu afastamento do Municipio nos
dias 20 ao dia 23 de Junho 2022, quando solicitei meu afastamento para a cidade
de Porto Alegre para participar reunides e audiéncias , conforme atestados e
certificado de presenga em anexo .

Relato que me desloquei a Porto alegre nos dias 20 ao dia 23 de Junho de
2022, conforme os recibos,notas fiscais e atestado de presengas .

Tupanciretd, 13 de Julho de 2022.

LA Ay <J Lo

Ronaldo Machado Salles
Vereador PSDB




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Ronaldo Machado Salles compareceu ao
Escritorio do Deputado Lucas Redecker, localizado em Porto Alegre, no dia 21 de Junho
de 2022, para tratar dos assuntos relacionados ao municipio de Tupancireta.

Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/




COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
: DIRETORIA DE OPERACOES
CORSAN

Porto Alegre, 22 de junho de 2022.

DECLARACAO

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE O VEREADOR:

RONALDO MACHADO SALLES

COMPARECEU NESTA DATA NA DIRETORIA DE OPERAGOES DA CORSAN, RUA
CALDAS JUNIOR, 120/17°ANDAR - PORTO ALEGRE/RS, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE
DO MUNICIPIO DE TUPANCIRETA.

ATT.

ésrCAlﬁ%cg‘) &Q\BASIP\A{

DIRETORIA DE OPERAGOES
CORSAN
(51)3215.5882

Rua Caldas Janior, 120 - 17° andar, Bairro Centro, CEP 90010-260, Porto Alegre/RS - Fone (51) 3215-5665




GABINETE DEPUTADO PEDRO PEREIRA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL

Palacio Farroupilha, 23 de Junho de 2022.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sr. Ronaldo Machado Salles, Vereador
do municipio de Tupancireta, esteve na Assembleia Legislativa na presente data

tratando de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

 Deputado E

- DOE SANGUE! DOE ORGAOS! SALVE UMA VIDA!

- Praca Marechal Deodoro, 101 - 7° Andar - Porto Alegre - RS - CEP 90010-900 -

- Fone: ( 0 1445 - Celular: (51) 999040311
- E-mail: pedro.pereira@al.rs.gov.br - Site: www.al.rs.gov.br/pedropereira/ -




. NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

23/06/2022 11:20 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

0. |Emitida em: |Competéncia: ?Codlgo de Verificagdo:
N :2022/3112  23/06/2022 3 11:18:25 23/06/2022  3feal73
HOTEL ERECHIM LTDA
CPF/CNPJ: 92.725.910/0001-50 Inscricao Municipal: 00809624
».L0g0 prestador AV JULIO DE CASTILHOS, 341, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131
g Porto Alegre RS
Telefone: Email:

' Tomador do(s) Servico(s)

| CPF/CNPJ: 557.367.340-87 Inscri¢do Municipal: Nao informado
| RONALDO MACHADO SALLES

LUCAS COLOME, 287, ELISABET - Cep: 98170-000

Tupancweta RS
| Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

' Discriminagéo do(s) Servigo(s)

. {"DIARIAS = 240.00"}/
| Hosp:RONALDO MACHADO SALLES In.:20/06/2022 Out.:23/06/2022 Conta:9291 UH:109

Cod1go de Tributacdo Municipal:
| 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

| Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

19.01/ Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart- service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
serv1ce suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Mumc1plo da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéao:
4314902 / Porto Alegre Tributac@o no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

| Valor dos servigos: RS 240,00 Valor dos servicos: R$ 240,00
( ) Descontos RS 0,00 (-) Deg‘ggpes: RS 0,00
L) Retengoes Federa1s  R$0,00 (-) Desconto Incondicionado: ~ R$0,00
| (-) IS Retido na Fonte: ~ R$0,00 (=) Base de Calculo: R$ 240,00

(x) Aliquota:

| Valor Liquido: R R$ 240,00
(=)Valor do ISS:

Retengdes Federais:
‘ | PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: RS 0,00

Documento emmdo por ME ou EPP optante pelo Slmples Nacional Nao gera direlto a credito flscal de IPI.

Prefe!tura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.jsf

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
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CENTER SHOP Tel:3076-7100
CERTLE SHOP CUMERCIO DE ALTRERTOS L1DA
Hun Yolunterios da Patria, 287
Porte filegre - RS CEP:S0030-001
CHPG 01618, 146/0001-68 1E: 0962680601

OUUMNM|MMLMNDHth}Tmm
13 thﬁH?lUUR ELETRONICH
ITEH CUDIGD DESCRIERU
ﬂ!n UN W UhII Rl“ fﬂQi bT U{ l'Eﬂ (%)

01 U?UHUjH4U‘U1QJ 6Ulh )ULUL fﬂ TL LRR 1 UH i 9, %8
02 02057300000000 SONHD CS CREME K&

0,082K6 x 672,90 167 5,18
40 (2057360000000 S0HHD €S CREME Ki

0 Uﬁ4r(iz K fl,.‘it‘ “n LI,ZU

ard. TOTAL DE ITENS 00?

UALOR TOTRL (R$) 20,23
T.6.F 20.23
a

Cong hltn ;ulﬂ Chave de fcesso ap:
vut . sefaz. rs.guu. br/nfee/consul ta

4322 0601 5!31 4500 0168 6537 2000 3910 2010 0392 6094
LUNSUMIUU& sPF 557.367.340- 57
Humera: 000391070 - Sarie: 372
meszaﬂ 2170672022 13:35:56
antnaal 0 de ﬁhTJl1?o|nJ I4o/}u5?7nlf543
Data de autorizacas: 21/06/2022 13:35:56

ufa[knle a Cupon HJZvGQ PUU 372

Trib.Aprox RS Fed: 2,71 Est: 2,90 Mun: 0,00
tonve: I8PT

Bitt Cx:372 EcF.372 Uﬂ&f{al /ﬁ?? Rﬂfne}a SuBFEs

CENTER SHOP  Tel:3228-7916
CENTER SHOP CORMERCIH DE ALTRERTOS LTDA
Rua Rua Jose Montauri. 115 Parto Alegie - RS
CHI 01.618.146/0002-49 TF: G962774308

GOCUMERTD AUXTLIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

ITEM CGDIPD DESCRICAD
UTD Un.ut UNIVQRIU (RS) ST ITFM (RS)
0] UIUB4%00520“UI Huuﬂ |PHRK LlM 51dHL 1 UK F 1,49
02 07694900520507 AGUA SPARK LIM S10HL 1 UNF 1,49
03 07891000277072 CHOC BARRA AD LELYE 1T UNF 4,79
04 07896502200044 SUCO 1L PETRY VUNF 10,49
076449005’1‘04 HbUR SPHHK FM ﬁluﬂl TUNF 1.44
QTD TUTQL DE ITENS 005
URLOR TOTAL (RS) 19:15
CONVENTD 18,75

Consuite pela Chave de Acesso en:
wun.sefas.rs.qov b /nfoe/nonsulta

4322 0601 6181 4600 0249 6520 BOOO 576z 0210 0832 2978
CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-67
Hunero: 000576202 - Serie: 208
Emissau- 22/0642022 15:40:14
Prutuuulu de Rutorizacao: 1435220923376963
Data de autorizacao: 22/06/2022 15:40:14

eferente 80 Cupom b5229/ Pby 208
Trib.Aprox R$ Fed: 3,81 Est: 3,37 Hun: 0,00
Fonte: IBPT

CIELO-MASTERCARD

554473 x1kx45114
POU=81150201 DOC=500893 AUT=R52634
URLOR: 19,7 (8iTef)

l' 2 Cx.208 E'f {06 Uper(a) bei anxe]u Rudrls



VIA COBLENS
CNPJ' 94.588.520/0001-25 RESTAURANTE VIA COBLENS
LTDA
4V OTAVIO ROCHA, 116 CONJ 21 E CENTRO - Porto Alegre
- RS 90020-150 |.E.: 096/2462527

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Co6d Descricio Qtd Un ViUnit. ViTotal

001 1 BUFFET LIVRE
1 UN X 26,000 26,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 26,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
26,00

Cartdo de Débito
Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4322 0694 5895 2000 0125 6500 1000 0258 2010 0068 9961
CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-87
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000025820 Série 001 22/06/2022 11:48:56
Protocolo de Autorizag8o: 143220921884821
Data de Autorizagdo 22/06/2022 11:49:37

Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 7,92
MKM Automagdo - NFCe 4.2 - Express

rSTA(':A() 10 1 ANCHERTA | ThA

CNPL: D3.970.650/0007

1T 0952831495

[TA RODGY IARIA, SN

LOJAS 10717

5 n‘\; 10717, CENIRO, pPog Lo Al

DANEE NEG ¢ o Hnento Auxil oy
i

N(v)lu Fscal de Consumidor Lletro
Hleq

NEGe 1o permi Lo aprovel tamenio

de credito deorows

CODLGOQUANTLDADE [V U (1)
BESCRECAOL VU 11w (kg)

41,00 Unox 22,00

ALAMINUTA 2200
Qid. lotal de riens 1
valor a pagar R$ 7700
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGO
Dinheiro 2200

Val Aprox Lributos tederal R/ o,
92
Estadual 1S 1.54 Tonle 18P b

A7
INFORMACOES ADICTONATS

Caixaz 001 Oper: rool Ve 291001

[HTSSAD NORMAI

Rumero: 10477 Serie:

DU Emissao: 23/06/2022 16:40: 39

Via Consumidor

Consulta pela chave de Acesso e

CHAVE DI ACTSSO

4322 0603 9706 5000 0158 6500 10
00 0104 7710 9728 6216

CONSUN I DOR

CPF: 557.367.340 87

Protocolo de Autor izacao
143220026993040
2370672022 115605

Consul ta via leitor de @ Code
filtps:/ /www . selaz . rs . qov.br /N Gl
INFCE-COM . aspx 2p- 452206039 /06500
DOTHEEHO010000104/ /1097286215 2|
11119300 86031 5600 /60T GABGRGH 24D
GCIP1AD900T



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS
o) ————
/4

PMPA - EPTC
N 245 29 M Veiculo: Prefixo: _?_ﬁir___ Placa:
Recebi de/€>5 NALDLE LA IS a importancia de

e centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no gi

Porto Alegre, Ads / de e’ de 20 2C_

. f .
Nome do Motoriat Assinatura do Motoriste-
(X TENE S W N -
ASSOCIAGAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.
EPTC ASPERTAXI
RECLAMAGCOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - SI. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

s /509

PMPA - EPTC -
| ; H Veiculo: Preﬁxo:M Placa: /7(0/5212
& N: 33449 oy
Recebi de L, Méé (%"//&r =
([7/446 VP el cezlS
e centavos a;téa refer&( te a corrida de taxi realizada no dja,

Porto/%egre ‘Zé de JM/’O de 20"'{Z
LloteeezA 0/ LA

Assinatura do Motorista

a importancia de

Nome do Motorista, por extenso:

ASSOCIACAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.

EPTC ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001-04
RECLAMACOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 S/2 - Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 8415.8847

Porto Alegre - RS




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS >

R$___ - Oy
PMPA - EPTC sk

- 1 2]
Ne 22671 M Veiculo: Preﬁxo::LJi’-Cé———Placa:lw\;
Recebi de /77(;9 A (Do CEITES a importancia de

e centavos acima, referente a corrida de tixi realizada no }1}:

Porto Alegre; 2.2 de ;/j o I 462020
D

e

-{z;,ﬂﬁp - - |
- Assinatura do Motorista
Nome do Motorista: F”
CRR e
SSOC T DE TAXI DE POA.
. EEF’11: “‘i;"IEI?E!ZE:igl
Fundado em 10.10.
RECLAMAQOES Av. Ipiranga, 361 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS
FONE: 118 Fones: (51) 3516.1042/ 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847
NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
LANCHERIA CAJU LTDA
LANCHERIA CAJU
CNPJ; 93574150000190 / 1E: 0962247871
LARGO VESPERIANO JULIO VEPPO , 0 , CENTRO
- CEP: 90035040 - Mun.: PORTO ALEGRE - RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

(éd. Descricao do Item

Qtd. Unid. Vir. Unit. Vir. Tot

19 SRR Cromenaainill
1 UN X 32,00 32,00
Otde. Total de Ttens T 1
Valor Total R§ 32,00

Valor a Pagar R$ 32,00

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$

Dinheiro

""" Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gev.br/nfce/consulta

432206935741500001906500 160000801814980181097
CONSUMIDOR CPF: 55736734087 /

NFC-e n” 8018 Serje 1
21/06/2022 18:43: 36
Protocolo de Autorizacao: 143220919773060
Data de Autorizacao: 21/06/2022 18:43:49

Tributos Totais Incidentes
(Lei Federal 12.741/2012) R$ 0,00

AlpinoTecnolegia. com. br|54 2104-7607




